Дело № 5-292-1302/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
г.п. Белый Яр, Сургутский район 					21 февраля 2018 года
ул.Совхозная, 3
Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ашарина Надежда Борисовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст. 12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Возного Бориса Владимировича, *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, работающего ***,
УСТАНОВИЛ:
04.02.2018 года в 08 часов 50 минут, на ** километре автодороги *** месторождение в ** километрах от с.п.*** в *** ХМАО-Югры, Возный Б.В. управлял транспортным средством ***, с установленными заведомо подложными государственными регистрационными знаками ***. В отношении Возного Б.В. составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст. 12.2 КоАП РФ.
Возный Б.В. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, сведений об отсутствии не представил, ходатайств об отложении рассмотрении дела не заявлял. При таких обстоятельствах судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Возного Б.В. по имеющимся в деле материалам.
Вина Возного Б.В. в совершении правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении 86 НК № 042972 от 04.02.2018 года, рапортом ИДПС ОРДПС ГИБДД ОМВД России по Сургутскому району, объяснением Возного Б.В., копией путевого листа, копиями свидетельства о регистрации транспортного средства, копией путевого листа, фототаблицей.
Деяние Возного Б.В. судья квалифицирует по ч.4 ст.12.2 КоАП РФ – управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.
Обстоятельств, исключающих производство по делу, не имеется.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность Возного Б.В., судья не усматривает.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного Возным Б.В. административного правонарушения, данные о личности, его имущественное положение.
Судья считает необходимым назначить Возному Б.В. наказание в виде лишения права управления транспортными средствами, так как иное, менее строгое наказание, не сможет в полной мере достигнуть целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
ПОСТАНОВИЛ:
Возного Бориса Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде лишения права управления транспортными средствами на срок шесть месяцев.

Согласно ч.1.1 ст.32.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях водительское удостоверение (или временное разрешение) должно быть сдано в ГИБДД по месту жительства лица, привлеченного к административной ответственности в течение трех рабочих дней со дня вступления постановления о назначении административного наказания в законную силу.
В соответствии с ч.2 ст.32.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья   						  			 Н.Б. Ашарина